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Besvarelse af spørgsmål 53 ad L 121 stillet af udvalget den 14. marts 
2017 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
 

Spørgsmål: 
Med lovforslaget vil det være en betingelse for etablering af et aflast-
ningscenter, at der samtidig med tilladelse til dagligvarebutikker gives 
tilladelse til etablering af en udvalgsvarebutik. Ligeledes skal udvalgsva-
rebutikken tages i brug samtidig med dagligvarebutikken.  
a. Kan ministeren redegøre for, hvordan det vil være muligt at undgå, at 
der etableres nye dagligvarecentre med en enkelt lille tøjbutik i bydele 
uden for bykernerne i byer under 20.000 indbyggere, hvor der ifølge lo-
ven ikke kan etableres bydelscentre? 
b. Ministeren bedes redegøre for, hvilken indflydelse sådanne uformelle 
bydelscentre med gode parkeringsforhold vil have på bycentrets funktion 
som center for hele byen og på butikkerne i landsbyer og mindre byer. 

 
Svar: 
Sigtet med de nye muligheder for aflastningsområder er at skabe mulig-
hed for etablering af primært store udvalgsvarebutikker, som ikke umid-
delbart kan placeres i bymidten. Der er desuden i lovforslaget fastsat en 
bestemmelse om, at aflastningsområder ikke kan udlægges til én enkelt 
dagligvarebutik eller udelukkende dagligvarebutikker.  
 
Kommunerne skal redegøre for, at der i byen er et tilstrækkeligt kunde-
grundlag til det aflastningsområde, der planlægges for, dvs. størrelsen af 
aflastningsområder skal afstemmes i forhold til kundegrundlaget. Kom-
munerne skal endvidere redegøre for aflastningsområdets oplandseffekt, 
og redegørelsen skal som en del af plangrundlaget i en offentlig høring, 
ligesom der skal foretages en særskilt høring hos nabokommunerne. Re-
degørelsen skal sikre, at etableringen af aflastningsområdet sker på et 
oplyst grundlag under hensyntagen til detailhandlen i bymidten og i 
landsbyer og mindre byer.  

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
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